



# МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## П Р И К А З

25.11.2016

П-16-75

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 24 октября 2013 года № П-13-96

Внести в приложение «Ведомственная целевая программа «Развитие льноводства и производства продукции из льноволокна в Омской области» к приказу Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 24 октября 2013 года № П-13-96 следующие изменения:

1) в паспорте «Ведомственной целевой программы «Развитие льноводства и производства продукции из льноволокна в Омской области»:

- в строке «Целевые индикаторы Программы» абзац двадцать четвертый исключить;

- в строке «Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации»:

в абзаце первом цифры «127 195 116,00» заменить цифрами «141 055 116,00»;

в абзаце четвертом цифры «8 300 000,00» заменить цифрами «22 160 000,00»;

в абзаце семнадцатом цифры «29 065 916,00» заменить цифрами «42 925 916,00»;

в абзаце девятнадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца девятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2016 год – 13 860 000,00 руб.»;

в абзаце двадцатом цифры «429 407 618,00» заменить цифрами «415 547 618,00»;

в абзаце двадцать третьем цифры «61 000 000,00» заменить цифрами «47 140 000,00»;

2) в разделе III «Описание целевых индикаторов и ожидаемых результатов реализации Программы» абзац тридцать девятый исключить;

3) в разделе V «Перечень и описание программных мероприятий»:

- в абзаце седьмом слова «В.А. Калашников» исключить;

- в абзаце девятом цифры «3 748 108,00» заменить цифрами «3 973 408,00»;
- в абзаце двенадцатом цифры «300 000,00» заменить цифрами «525 300,00»;
- в абзаце семнадцатом цифры «3 536 492,00» заменить цифрами «3 761 792,00»;
- в абзаце двадцатом цифры «300 000,00» заменить цифрами «525 300,00»;
- в абзаце двадцать шестом цифры «11 358 749,00» заменить цифрами «11 133 449,00»;
- в абзаце двадцать девятом цифры «1 319 481,00» заменить цифрами «1 094 181,00»;
- в абзаце сорок четвертом слова «В.А. Калашников» исключить;
- в абзаце сорок шестом цифры «53 437 528,00» заменить цифрами «62 292 228,00»;
- в абзаце сорок девятом цифры «2 000 000,00» заменить цифрами «10 854 700,00»;
- в абзаце пятьдесят четвертом цифры «36 112 228,00» заменить цифрами «39 286 928,00»;
- в абзаце пятьдесят седьмом цифры «2 000 000,00» заменить цифрами «5 174 700,00»;
- в абзаце шестьдесят втором цифры «17 325 300,00» заменить цифрами «23 005 300,00»;
- в абзаце шестьдесят четвертом точку заменить точкой с запятой;
- после абзаца шестьдесят четвертого дополнить абзацем следующего содержания:  
«2016 год – 5 680 000,00 руб.»;
- в абзаце шестьдесят пятом цифры «206 861 337,00» заменить цифрами «201 906 637,00»;
- в абзаце шестьдесят восьмом цифры «43 383 383,00» заменить цифрами «38 428 683,00»;
- в абзаце восемьдесят четвертом слова «В.А. Калашников» исключить;
- в абзаце восемьдесят шестом цифры «44 180 480,00» заменить цифрами «42 180 480,00»;
- в абзаце восемьдесят девятом цифры «2 000 000,00» заменить цифрами «0,00»;
- в абзаце девяносто четвертом цифры «44 180 480,00» заменить цифрами «42 180 480,00»;
- в абзаце девяносто седьмом цифры «2 000 000,00» заменить цифрами «0,00»;
- в абзаце сто втором цифры «207 612 532,00» заменить цифрами «192 315 396,00»;
- в абзаце сто пятом цифры «15 297 136,00» заменить цифрами «0,00»;
- абзац сто четырнадцатый исключить;
- в абзаце сто двадцать первом слова «В.А. Калашников» исключить;

- в абзаце сто двадцать третьем цифры «25 829 000,00» заменить цифрами «32 609 000,00»;

- в абзаце сто двадцать пятом цифры «4 000 000,00» заменить цифрами «10 780 000,00»;

- в абзаце сто двадцать восьмом цифры «25 829 000,00» заменить цифрами «24 429 000,00»;

- в абзаце сто тридцатом цифры «4 000 000,00» заменить цифрами «2 600 000,00»;

- абзац сто тридцать третий изложить в следующей редакции:

«Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 19 709 000,00 руб., в том числе по годам:»;

- после абзаца сто тридцать третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«2015 год – 11 529 000,00 руб.;

2016 год – 8 180 000,00 руб.»;

- в абзаце сто тридцать четвертом цифры «3 575 000,00» заменить цифрами «10 192 136,00»;

- в абзаце сто тридцать шестом цифры «1 000 000,00» заменить цифрами «7 617 136,00»;

4) в разделе VI «Объем и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребностей в необходимых ресурсах»:

- в абзаце первом цифры «127 195 116,00» заменить цифрами «141 055 116,00»;

- в абзаце четвертом цифры «8 300 000,00» заменить цифрами «22 160 000,00»;

- в абзаце семнадцатом цифры «29 065 916,00» заменить цифрами «42 925 916,00»;

- в абзаце девятнадцатом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца девятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2016 год – 13 860 000,00 руб.»;

- в абзаце двадцатом цифры «429 407 618,00» заменить цифрами «415 547 618,00»;

- в абзаце двадцать третьем цифры «61 000 000,00» заменить цифрами «47 140 000,00»;

5) в разделе VII «Описание системы управления реализацией Программы» слова «Н.П. Дранковича» заменить словами «Н.В. Дрофа».

6) в таблице приложения № 3 «Объемы финансирования мероприятий к ведомственной целевой программе «Развитие льноводства и производства продукции из льноволокна в Омской области» (далее – Программа) (из средств областного бюджета и внебюджетных источников), рублей»:

- в строке 1 цифры «527 536 818,00» заменить цифрами «513 676 818,00», цифры «69 300 000,00» заменить цифрами «55 440 000,00»;
- в строке 1.2 цифры «429 407 618,00» заменить цифрами «415 547 618,00», цифры «61 000 000,00» заменить цифрами «47 140 000,00»;
- в строке 2.1 цифры «3 536 492,00» заменить цифрами «3 761 792,00», цифры «300 000,00» заменить цифрами «525 300,00»;
- в строке 2.2 цифры «11 358 749,00» заменить цифрами «11 133 449,00», цифры «1 319 481,00» заменить цифрами «1 094 181,00»;
- в строке 3 цифры «242 973 565,00» заменить цифрами «241 193 565,00», цифры «45 383 383,00» заменить цифрами «43 603 383,00»;
- в строке 3.1 цифры «36 112 228,00» заменить цифрами «39 286 928,00», цифры «2 000 000,00» заменить цифрами «5 174 700,00»;
- в строке 3.2 цифры «206 861 337,00» заменить цифрами «201 906 637,00», цифры «43 383 383,00» заменить цифрами «38 428 683,00»;
- в строке 4 цифры «251 793 012,00» заменить цифрами «234 495 876,00», цифры «17 297 136,00» заменить цифрами «0,00»;
- в строке 4.1 цифры «44 180 480,00» заменить цифрами «42 180 480,00», цифры «2 000 000,00» заменить цифрами «0,00»;
- в строке 4.2 цифры «207 612 532,00» заменить цифрами «192 315 396,00», цифры «15 297 136,00» заменить цифрами «0,00»;
- в строке 5 цифры «17 875 000,00» заменить цифрами «23 092 136,00», цифры «5 000 000,00» заменить цифрами «10 217 136,00»;
- в строке 5.1. цифры «14 300 000,00» заменить цифрами «12 900 000,00», цифры «4 000 000,00» заменить цифрами «2 600 000,00»;
- в строке 5.2 цифры «3 575 000,00» заменить цифрами «10 192 136,00», цифры «1 000 000,00» заменить цифрами «7 617 136,00»;

7) таблицу приложения № 5 «Мероприятия ведомственной целевой программы «Развитие льноводства и производства продукции из льноволокна в Омской области» (в рамках подпрограммы 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области»)» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Министр



М.С. Чекусов

